Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа «Город Архангельск»

«Гимназия № 25»

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года            № 482

О внесении изменений в правила приема

граждан на обучение в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа «Город Архангельск»

«Гимназия № 25»

В целях реализации единого стандарта мер поддержки участников специальной

военной операции и членов их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1.6. Правила приема граждан на обучение в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа «Город

Архангельск» «Гимназия № 25» в следующей редакции.

"1.6. Во внеочередном порядке в Учреждение предоставляются места детям

сотрудников, указанных в статье 28.1 Федерального закона "О войсках

национальной гвардии Российской Федерации. В первоочередном порядке в

Учреждение предоставляются места детям, указанным в абзаце втором части

6 статьи 19 и статье 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ «О

статусе военнослужащих», по месту жительства их семей, детям, по месту

жительства независимо от формы собственности детям, указанным в части 6

статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ «О полиции»,

детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками

полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30

декабря 2012 г. N 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         В.С. Меженный